



Praha, 19. 2. 2015
č.j. USTR 134-3/2015
Počet listů: 2

ROZHODNUTÍ

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „ÚSTR“) jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) zaevidoval dne 6. 2. 2015 žádost pana [redacted] o poskytnutí níže uvedených informací obsažených v bodech č. 1 - 6 žádosti.

Ústav žádost posoudil a v souladu s ust. § 15 odst. 1 InfZ **rozhodl** takto:

Žádost o poskytnutí informací se částečně odmítá.

Odůvodnění:

Žadatel požaduje poskytnutí následujících informací, citujeme:

- 1. Žádám o poskytnutí všech smluv, které Ústav uzavřel od 10. dubna 2013 ke dni vyřízení této žádosti s institucemi a organizacemi sídlícími na území České republiky a které ukládají Ústavu plnění určitých výkonů a služeb, či na jejichž základě vznikly, resp. mohou vzniknout Ústavu vůči externím subjektům či jiným organizačním jednotkám České republiky určité finanční závazky (peněžitě plnění).*
- 2. S kolika institucemi a organizacemi sídlícími na území České republiky uzavřel Ústav od 10. dubna 2013 ke dni vyřízení této žádosti smlouvy splňující výše uvedenou definici? Žádám rovněž o sdělení názvu těchto subjektů, uvedení datace podpisu všech příslušných smluv, uvedení jména a příjmení osoby podepisující smlouvu jménem Ústavu a stručnou charakteristiku plnění (věcné, ve formě služby či peněžitě), ke kterému se Ústav vůči externím subjektům zavázal.*
- 3. S kolika institucemi a organizacemi sídlícími na území České republiky uzavřel Ústav od 10. dubna 2013 ke dni vyřízení této žádosti smlouvy nově smlouvu o spolupráci jakéhokoliv druhu? Upozorňuji, že žadateli se zde jedná jen o takové subjekty, s nimiž Ústav před 10. dubnem 2013 neuzavřel žádnou smlouvu.*

4. Kolik smluv uzavřel Ústav od 10. dubna 2013 do dne vyřízení této žádosti s občanským sdružením PANT (od 1. ledna 2014 spolek, IČ: 22 66 73 93)? Žádám o uvedení všech těchto smluv s datací podpisu smlouvy a se stručnou charakteristikou předmětu smlouvy.
5. Kolik finančních prostředků poskytl Ústav od 10. dubna 2013 do dne vyřízení této žádosti jiným institucím a organizacím sídlícím v České republice? Žádám o uvedení celkové částky a také o uvedení dané částky za všechny subjekty jednotlivě.
6. Kdo vyjednal smlouvy uzavřené mezi Ústavem a sdružením PANT za oba jmenované subjekty (jméno, příjmení)?

K žádosti se povinný subjekt vyjadřuje následujícím způsobem.

Ad 1. ÚSTR nemá a nedisponuje centrálně v žádném formátu informací, o kterou žadatel v tomto bodě shora uvedené žádosti žádá, proto by ÚSTR musel tuto informace nově vytvořit. Navíc se žadatel dožaduje poskytnutí budoucí informace, jak tato skutečnost sama o sobě vyplývá z textu žádosti. Současně platí, že podmiňovací formulace žádosti představuje dotaz na názor. Povinný subjekt v tomto bodě uvedenou žádost odmítá dle ust. § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ.

Ad 2. Viz odpověď na bod 1 výše.

Ad 3. Viz odpověď na bod 1 výše.

Ad 4. ÚSTR uzavřel v době uvedené žadatelem s občanským sdružením / spolkem PANT celkem 5 smluv. Ve všech případech se jedná o smlouvy o spolupráci. Datace podpisů smluv je následující: 24. 7. 2013, 8. 10. 2013, 11. 11. 2013, 14. 4. 2014 a 29. 9. 2014.

Ad 5. ÚSTR nemá požadovanou informaci k dispozici a ani požadovanými informacemi vzhledem k obecnosti dotazu nedisponuje a musel by je nově vytvořit. ÚSTR v tomto bodě žádost odmítá dle ust. § 2 odst. 4 a § 3 odst. 3 InfZ.

Ad 6. Z veřejně dostupných zdrojů je zřejmé, že za subjekty uvedené v tomto bodě žádosti tj. za ÚSTR a za sdružení PANT, jednají jejich statutární orgány tj. za Ústav ředitel (tj. Pavla Foglová, Zdeněk Hazdra, Daniel Herman, Jiří Pernes a Pavel Žáček) a za sdružení PANT předseda sdružení Petr Pánek.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů od oznámení tohoto rozhodnutí, a to nadřízenému orgánu prostřednictvím orgánu, který toto rozhodnutí vydal.

Michael Pelíšek
ředitel kanceláře Ústavu
[podepsáno elektronicky]